



Radny Rady Miasta Lublin Ryszard Prus

Lublin, 26.02.2015 r.

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców I
W P Ł Y N Ę Ł O
Dnia **26. 02. 2015**
L.Dz.....zał. (1) Prus

Dr Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin
za pośrednictwem
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

INTERPELACJA NR 1/2015

w przedmiocie: ekranów akustycznych zamontowanych przy Al. Solidarności na wysokości „dolnej” ul. Jagiellońskiej (na odcinku od Al. Warszawskiej w stronę skrzyżowania al. Solidarności i ul. Sikorskiego i Generała Ducha).

Szanowny Panie Prezydencie,

Mieszkańcy ul. Jagiellońskiej wielokrotnie - lecz bezskutecznie - interweniowali w sprawie rozmieszczenia ekranów akustycznych (dźwiękochłonnych) na odcinku wybudowanej drogi dojazdowej do węzła drogowego „Dąbrówka” obwodnicy Miasta Lublin w ciągu dróg ekspresowych S12, S17 i S19, tj. odcinka od skrzyżowania al. Solidarności z al. Warszawską do granic miasta. W szczególności posesje mieszkańców „dolnej” ul. Jagiellońskiej są bezpośrednio oddzielone od trasy szybkiego ruchu zamontowanymi tam ekranami akustycznymi. Ekran te nie spełniają jednak swojej funkcji i w żaden sposób nie chronią mieszkańców przed uciążliwym hałasem związanym m.in. z nasileniem na tej trasie ruchu kołowego TIR-ów. Dzieje się tak dlatego, że w ciągu ekranów pozostawiono dwie 30-metrowe przerwy (m.in. na potrzeby przystanku).

Inaczej mówiąc; zamontowane w taki sposób ekrany dźwiękochłonne mogłyby pełnić dla mieszkańców ul. Jagiellońskiej co najwyżej funkcję dekoracyjną, gdyby nie fakt, że nie zamontowano ekranów przezroczystych. W związku z czym jedynie zastąpiły one mieszkańcom widok na Ogród Botaniczny i skansen. Interweniujący mieszkańcy ul. Jagiellońskiej trafnie wskazywali, że obecnie czują się ogrodzeni jak Palestyńczycy w Strefie Ghazy i terroryzowani hałasem.

Panie Prezydencie, problem ten nie jest wcale błaży, zamontowano drogie ekrany, które nie spełniają swojej funkcji, i które zamiast chronić mieszkańców ul. Jagiellońskiej przed hałasem, jedynie pogorszyły komfort ich egzystencji. Z odpowiedzi Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie z 7 listopada 2014 r. na pismo jednego z mieszkańców ul.



Radny Rady Miasta Lublin Ryszard Prus

Jagiellońskiej wynika, że wszystkie ekrany akustyczne zostały wykonane zgodnie z dokumentacją projektową, natomiast ich skuteczność będzie sprawdzana po upływie 12 miesięcy od oddania drogi do użytkowania. Odpowiedź ta jest więc wymijająca i nie zmierza do usunięcia powstałych uciążliwości.

Panie Prezydencie, problem ten może być łatwo rozwiązany. Wymiana chociaż co drugiego ekranu akustycznego na przezroczyste nie jest dużym kosztem, zwłaszcza że zdemontowane ekrany mogą być wykorzystane w innym miejscu. W naszym mieście cały czas trwają przecież roboty drogowe. Jeśli chodzi o zgodność montażu ekranów akustycznych z projektem, to wskazuję, że jadąc w stronę obwodnicy Lublina od Al. Spółdzielczości Pracy; wzdłuż zabudowań zamontowano przezroczyste ekrany dźwiękochłonne i Lublinianie w tamtym rejonie mają widok, co prawda na pola, ale potraktowano ich inaczej niż mieszkańców ul. Jagiellońskiej.

I wreszcie najważniejsza kwestia. Przedmiotowe ekrany będą spełniały swoją dźwiękochłonną funkcję, tylko wtedy, kiedy zamontuje się dwa dodatkowe panele w miejsce 30-metrowych przerw. Da się to zrobić, o czym świadczy fakt, iż kilkaset metrów dalej – przy ścieżce dla pieszych w stronę Al. Warszawskiej - zamontowano „zachodzące na siebie” ekrany. A zatem jest możliwość wykonania przejścia przez ekrany z jednoczesnym zabezpieczeniem domów przed hałasem.

Reasumując; proszę o odpowiedź na następujące pytania:

- 1) Czy istnieje możliwość uzupełnienia przerw w ekranach akustycznych, poprzez zamontowanie ekranów zachodzących na siebie, przy Al. Solidarności na wysokości ul. „dolnej” Jagiellońskiej?
- 2) Czy istnieje możliwość wymiany ekranów akustycznych (przynajmniej co drugiego) na ekrany przezroczyste przy Al. Solidarności na wysokości ul. „dolnej” Jagiellońskiej?
- 3) Czy powyższe prace mogą być wykonane w tym kwartale? Ewentualnie – w razie negatywnej odpowiedzi – czy badanie skuteczności zamontowanych ekranów dźwiękochłonnych przy Al. Solidarności na wysokości ul. „dolnej” Jagiellońskiej; może nastąpić szybciej niż w ciągu 12 miesięcy od oddania drogi do użytku, tj. przed listopadem 2015 r.?

Proszę o interwencję i odpowiedź na piśmie w terminie przewidzianym prawem.

Z poważaniem

Ryszard Prus